
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ 
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број 2                                   Нови Бечеј 03.04.2001 године                 година XXXVII 

 
1. 
  

На основу члана 52 Закона о јавним приходима и јавним расходима 
(″ Сл. гласник РС″ бр. 76/91, 41/92, 18/93, 22/93, 37/93, 67/93 ,45/94 и 42/98 ) и 

члана 49 Статута општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″ бр. 7/99) 

Скупштина општине Нови Бечеј на својој седници одржаној   03.04.2001. године  доноси 
 

О Д Л У К У  
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2000. ГОДИНУ 

Члан 1. 

Завршни рачун буџета општине Нови Бечеј за 2000. годину састоји се од : 
 
1. Остварени приходи у 2000. години 29.805.422 
2. Остварени расходи у 2000. години 29.773.128 

3. Вишак прихода над расходима 32.294 

Члан 2. 

Вишак прихода над расходима у износу од 32.294. динара преноси се у буџет 
општине за 2001. годину. 
 

I ПРИХОДИ: 

Ред.бр.  ВРСТА ПРИХОДА   
 

 ВРСТА 1 : ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА НА 
ПРОМЕТ 

 

01-1 Део пореза на промет 7.612.103 

01-2 Порез на пренос апсолут. права-наслеђе и 
поклони 

  714.723 

 СВЕГА ВРСТА 1 : 8.326.826 

 ВРСТА 2 : ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА НА 
ДОХОДАК ГРАЂАНА 

 

02-1 Део пореза на доходак грађана 1.491.225 

02-2 Део пореза на доходак  на катастарски 
приход од пољопривреде 

    66.918 

 СВЕГА ВРСТА 2 : 1.558.141 

 ВРСТА 3 : ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ 

 

03-1 Део пореза на имовину   654.146 

 УКУПНО ВРСТА 1,2 и 3: 10.539.113 



Страна  42                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2  

 ВРСТА 4 : ДРУГИ ЈАВНИ ПРИХОДИ  

04-1 Локална комунална такаса  316.928 

04-2 Приходи које својом делатношћу оствари 
општинска управа 

  247.550 

04-3 Накнада за уређење грађевинског 
земљишта 

   234.363 

04-4 Накнада за коришћење градског 
грађевинског земљишта 

  181.772 

04-5 Накнада за коришћење ком. добара од 
општег интереса 

8.823.386 

04-6 Накнада за путеве    676.509 
 

04-7 Средства самодоприноса по насељ. 
местима од пољопривреде и самост. 
предузетништва 

   580.780 

04-8-1 Средства самодоприноса за изградњу 
болнице од запослених 

2.304.998 
 

04-8-2 Средства самодоприноса за изградњу 
болнице од пољопривреде 

   88.187 

04-8-3 Средства самодоприноса за изградњу 

болнице од самосталних предузетника 

  90.140 

04-9 Део боравишне таксе   13.748 

04-10 Општинске административне таксе  

04-11 Средства за солидарну стамбену изградњу 784.475 

04-12 Део накнаде за коришћење рудног 
блага на територији општине 

   800.000 

04-13 Остали приходи   1.938.953 

 
05-1 

СВЕГА ВРСТА 4 : 
Приход од поверених послова 

17.079.867 
  2.184.536 

 УКУПНИ ПРИХОДИ : 29.805.422 

   

II  РАСХОДИ: 

 

 ОПШТИ ДЕО РАСХОДА  

01-1 Средства за рад Општинске управе       7.122.500 
 

02-1 Средства за функционисање друштве- 
них делатности 

  7.279.500 

03-1 Средства за друге намене 12.984.065 

04-1 Делатност савеза и удружења     196.980 

05-1 Остали расходи   2.190.083 

 СВЕГА    01 -05 : 29.773.128 
 

   

 
 



Страна  43                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2 

 

II  ПОСЕБНИ ДЕО РАСХОДА 
 

 Врста 1: СРЕДСТВА ЗА РАД ОПШТИНСКЕ  
УПРАВЕ 

 

01-1 Средства за бруто зараде 3.200.000 
 

01-2 Материјални трошкови 2.550.000 

01-3 Одржавање и набавка основних средстава     740.000 

01-4 
01-5 

Средства за рад Скупштине 
Средства за спровођење избора 

 200.000 
  432.500 

 СВЕГА ВРСТА 1 : 7.122.500 

 ВРСТА 2 :СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
ДРУШТВЕНИХ ДЕЛАТНОСТИ 

 

02-1 Средства за основно образовање 2.300.000 
 

02-2-1 Средстваза средње образовање - 
материјални трошкови 

   509.000 

02-2-2 Средства за средње образовање - 
превоз ученика 

   580.700 

02-3-1 Средства за друштвену бригу о деци 
- зараде 

2.000.000 

02-3-2 Средства за друштвену бригу о деци 
- материјални трошкови 

   368.600 

02-4-1 Средства за делатност културе 
- зараде 

   470.000 

02-4-2 Средства за делатност културе 
- материјални трошкови 

   176.500 

02-5-1 
 
02-5-2 
 

Средства за делатност физичке културе 
Средства за функционисање СРЦ 
″Јединство ″ 

  399.000 
 
 

  199.000 
 

02-6-1 Средства за делатност социјалне заштите - 
друштвена нега у кући 

  178.000 

02-7 Средства за делатност социјалне заштите - 

материјални трошкови 

   93.500 

02-7 Средства за заштиту чланова породице    5.200 

 СВЕГА ВРСТА 2 : 7.279.500 

 ВРСТА 3 : СРЕДСТВА ЗА ДРУГЕ НАМЕНЕ  

03-1 Средства за уређење грађевинског 
земљишта 

   235.885 

03-2 Средства за коришћење градског 
грађевинског земљишта 

   181.281 

03-3 Средства за коришћење комуналних 
добара од општег интереса 

7.109.024 

03-4 Средства за путеве    675.000 

03-5-1 Средства за изградњу болнице од 2.301.854 



Страна  44                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2  

 
03-5-2 
 
 
03-5-3 
 
 
03-6 

запослених 
Средства за изградњу болнице од 
пољопривреде 
Срдества за изградњу болнице од 
самосталих предузетника 
 
 
Средства за солидарну стамбену изгр. 

 
   88.000 

 
    

    90.146 
 
 

  784.475 

03-7-1 Месна заједница Нови Бечеј - средства 
самодоприноса од пољопривреде и 
самосталног предузетништва          

   238.200 

03-7-2 - средства за редовну делатност   100.000 

03-8-1 Месна заједница Ново Милошево 
- средства самодоприноса од 
пољопривреде и самосталног 
предузетништва 

  157.400 

03-8-2 - средства за редовну делатност     47.000 

03-9-1 
 

Месна заједница Кумане 
- средства самодоприноса од 
пољопривреде и самосталног 
предузетништва 
 

           84.100 

03-9-2 - средства за редовну делатност   35.000 

03-10-1 Месна заједница Бочар  

- средства самодоприноса од 
пољопривреде и самосталног 
предузетништва 

   30.400 

03-10-2 

 
 
 
03-11 

- средства за редовну делатност 

- фудбалски клуб ″ Јединство″ 

 
 
 Средства за коришћење рудног 
блага на територији општине 

   14.000 

                      12.300 
 
 
 

 800.000 
 

 СВЕГА ВРСТА 3 : 12.984.065 

 

 
 
04-1 

ВРСТА 4 : СРЕДСТВА ЗА ДЕЛАТНОСТ 

САВЕЗА И УДРУЖЕЊА 
Удружење бораца општине Н. Бечеј 

 

 
 

    10.000 

04-2 Удружења грађана     50.890 

04-3-1 Црвени крст општине Н.Бечеј 
- зараде 

   54.000 

04-3-2 - материјални трошкови    17.000 

04-4 Фонд Солидарности општине Н.Бечеј    65.000 

 СВЕГА ВРСТА 4:  196.980 

 ВРСТА 05 : ОСТАЛИ РАСХОДИ  

05-1 Издвајање средстава у сталну резерву  140.000 



Страна  45                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2 

 

05-2 Текућа буџетска резерва    32.000 

05-3 Средства за интервенције   38.100 

05-4 Средства за рад комисије за враћање 
пољопривредног земљишта 

   75.900 

05-5 Обавезе по уговорима    83.594 

05-6 Средства за информисање  202.000 

05-7 Остали расходи 1.618.489 

 СВЕГА ВРСТА 5 : 2.190.083 

 УКУПНИ  РАСХОДИ 29.773.128 
 

 

Члан 3. 

Јавни приходи по врстама и јавни расходи по основним наменама извршени су у 
следећим износима. 
 

ПРЕГЛЕД  
ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И РАСХОДА БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2000. 

ГОДИНУ 
 

ПРЕГЛЕД 
ОСТВАРЕНИХ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ РЕЗЕРВЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 

2000. ГОДИНУ 
 
ред.бр.                                  НАЗИВ                                           ОСТВАРЕНО 
 
1. Пренета средства из 1999  године.........................                        296.736 
2. Издвојена средства у 2000 години........................                         140.000 
_________________________________________________________________ 
                                                        УКУПНО..........................................436.736 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном листу  

општине Нови Бечеј.″ 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број : 01-400-1/2001                                                                             ПРЕДСЕДНИК        
Дана :03.04.2001. год.                                                                  Скупштине општине                                                                       

Нови Бечеј                                                                             Милован Баштованов .ср. 
 
 
  2.                                                                                              

На основу Члана 27. Закона о јавним приходима и јавним расходима  (″Службени  

гласник  Р. Србије″, бр.76//91, 41/92,18/93, 22/93, 37/93, 67/93 , 45/94 и 42/98) и Чл. 49 

Статута општине Нови Бечеј (″Сл. лист општине  Нови Бечеј″, број 7/99 и 4/2000) 



Страна  46                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2  

Скупштина општине Нови Бечеј на  својој седници  одржаној  03.04. 2001. године, донела 
је  
 

О Д Л У К У 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2001. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 Укупни приходи буџета општине Нови Бечеј за 2001. годину( у даљем тексту: буџет 
Општине) утврђују се у  износу  од 58.622.000 динара. 
 

Члан 2. 
 У сталну буџетску резерву , издвајају се средтва у износу од 220.000 динара. 

Члан 3. 
Извршни одбор може изменити намену и висину средстава која су овом Одлуком 

распоређена у  оквиру утврђених намена и распоређених износа.  
 

Члан 4. 

У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000.  динара. 
Извршни одбор одлучује о употреби средстава текуће буџетске резерве.  

 
Члан 5. 

 Извршни одбор одлучује о коришћењу средстава сталне резерве буџета у складу са 
наменама утврђеним Законом.  
 

Члан 6. 
 Корисници буџетских средстава не могу преузети обавезе које би теретиле 
средства буџета Општине преко износа одобрених средстава овом Одлуком. 
 

Члан 7. 
            Одељење за буџет, финансије и привреду Општине Нови Бечеј, води евиденцију о 
извршењу буџета и доставља извештаје о извршењу буџета Извершном одбору и 
Скупштини општине. 
            Корисници буџетских средстава дужни су да, на захтев Одељење за буџет, 
финансије и привреду Општине Нови Бечеј, ставе на увид документацију и доставе 
податке на основу којих се врши финансирање њихових расхода. 

 Одељење за буџет, финансије и привреду Општине Нови Бечеј може остварити 
увид у документацију и промет на рачунима преко којих се врши финансирање расхода 
буџетских корисника. 

Члан 8. 
 Наредбодавац буџета општине Нови Бечеј је старешина органа, а рачунополагач је 
начелник Одељења за  буџет, финансије и привреду.  
 

Члан 9. 
 Наредбодавац буџета Општине и рачунополагач не могу стварати обавезе и 
ангажовати средства преко износа утврђених буџетом и у обавези су да користе средства 
према утврђеним наменама. 
 

 



Страна  47                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2 

 

Члан 10. 
 У случају недовољног остваривања прихода утврђених према овој Одлуци, сваком 
кориснику из ове Одлуке средства ће бити умањена за одговарајући проценат 
неостваривања прихода.  
 

Члан 11. 
 Јавни приходи по врстама и јавни расходи по основним наменама утврђују се у 
следећим износима:  
 
I ПРИХОДИ: 
 

Ред.бр.  ВРСТА ПРИХОДА   

 ВРСТА 1 : ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА НА 
ПРОМЕТ 

 

01-1 Део пореза на промет 7.992.000 

01-2 Порез на пренос апсолут. права-наслеђе и 
поклони 

  1.258.000 

 СВЕГА ВРСТА 1 : 9.250.000 

 ВРСТА 2 : ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА НА 
ДОХОДАК ГРАЂАНА 

 

02-1 Порез на доходак грађана 3.191.000 

02-2 Порез на доходак  на катастарски приход 
од пољопривреде 

     500.000 

 СВЕГА ВРСТА 2 : 3.691.000 

 ВРСТА 3 : ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ 

 

03-1 Порез на имовину     4.700.000 

 УКУПНО ВРСТА 1,2 и 3: 17.641.000 

 ВРСТА 4 : ДРУГИ ЈАВНИ ПРИХОДИ  

04-1 Локална комунална такаса     500.000 

04-2 Приходи које својом делатношћу оствари 
општинска управа 

    500.000 

04-3 Накнада за уређење грађевинског 
земљишта 

    1.000.000 

04-4 Накнада за коришћење градског 
грађевинског земљишта 

  800.000 

04-5 
 
04-5-1 

Накнада за коришћење ком. добара од 
општег интереса до 01.06.2001.год. 
Порез на фонд зарада од 01.06.2001.год. 

8.000.000 
 
                     

12.000.000 

04-6 Накнада за путеве    1.500.000 
 

04-7 Средства самодоприноса по насељ. 
местима од пољопривреде и самост. 
предузетништва 

  1.500.000 

04-8-1 Средства самодоприноса за изградњу 
болнице од запослених 

5.000.000 
 



Страна  48                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2  

04-8-2 Средства самодоприноса за изградњу 
болнице од пољопривреде 

   500.000 

04-8-3 Средства самодоприноса за изградњу 
болнице од самосталних предузетника 

  500.000 

04-9 Боравишне таксе   100.000 

04-10 Средства за солидарну стамбену изградњу 2.219.000 

04-11 Део накнаде за коришћење рудног 
блага на територији општине 

   2.000.000 

04-12 Остали приходи    1.500.000 

 
05-1 

СВЕГА ВРСТА 4 : 
Приход од поверених послова 

  37.619.000 
  3.362.000 

 УКУПНИ ПРИХОДИ : 58.622.000 

 

II РАСХОДИ: 

 

 ОПШТИ ДЕО РАСХОДА  

01-1 Средства за рад Општинске управе       13.750.000 
 

02-1 Средства за функц.друшт. делатности 
 

  13.210.000 

03-1 Средства за друге намене 27.486.000 

04-1 Делатност савеза и удружења     3.141.000 

05-1 Остали расходи  1.035.000 
 

 СВЕГА    01 -05 : 58.622.000 
 

 
 
 II  ПОСЕБНИ ДЕО РАСХОДА 
 

Члан 12. 
 

  Јавни приходи из члана 1. ове Одлуке распоређују се за финансирање јавних 
расхода по носиоцима, корисницима  и ближим наменама, и то : 
 

 Врста 1: СРЕДСТВА ЗА РАД ОПШТИНСКЕ  
УПРАВЕ 

 

01-1 Средства за бруто зараде  8.250.000 
 

01-2 Материјални трошкови 4.500.000 

01-3 Одржавање и набавка основних средстава     500.000 

01-4 
01-5 

Средства за рад Скупштине 
Средства за спровођење избора 

  500.000 
                                           
-    

                                           

 СВЕГА ВРСТА 1 : 13.750.000 



Страна  49                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2 

 

 ВРСТА 2 :Средства за финасирање 
друштвених делатности 

 

02-1 Средства за основно образовање 6.910.000 
 

02-2-1 Средства за средње образовање - 
материјални трошкови 

  1.010.000 

02-3-1 Средства за друштвену бригу о деци 
- зараде 

3.590.000 

02-3-2 
 
 
02-3-3 

Средства за друштвену бригу о деци 
- материјални трошкови 
 
- ужина 

 
                         220.000 

 
                          140.000 

02-4-1 Средства за делатност културе 
- зараде 

 
954.000 

02-4-2 Средства за делатност културе 
- материјални трошкови 

   346.000 

02-5-1 Средства за делатност физичке културе 400.000 

02-6-1 Средства за делатност социјалне заштите - 
друштвена нега у кући 

  180.000 

02-7 Средства за делатност социјалне заштите - 
материјални трошкови 

     170.000 

02-7 Средства за заштиту чланова породице        10.000 

 СВЕГА ВРСТА 2 : 13.210.000 

 ВРСТА 3 : Средства за друге намене  

03-1 Средства за уређење грађевинског 
земљишта 

  1.000.000 

03-2 Средства за коришћење градског 

грађевинског земљишта 

   800.000 

03-3 Средства за коришћење комуналних 
добара од општег интереса 

10.700.000 

03-4 Средства за путеве    1.500.000 

03-5-1 
 
03-5-2 
 
 
03-5-3 
 
 

03-6 

Средства за изградњу болнице од 
запослених 
Средства за изградњу болнице од 
пољопривреде 
Средства за изградњу болнице од 
самосталих предузетника 
 
 

Средства за солидарну стамбену изград. 

5.000.000 
 

  500.000 
 
    

   500.000 
 
 

  3.500.000 

03-7-1 Месна заједница Нови Бечеј - средства 
самодоприноса од пољопривреде и 
самосталног предузетништва          

  720.000 

03-7-2 - средства за редовну делатност   100.000 

03-8-1 Месна заједница Ново Милошево 
- средства самодоприноса од 
пољопривреде и самосталног 

  450.000 



Страна  50                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2  

предузетништва 

03-8-2 - средства за редовну делатност     47.000 

03-9-1 
 

Месна заједница Кумане 
- средства самодоприноса од 

пољопривреде и самосталног 
предузетништва 
 

   240.000 

03-9-2 - средства за редовну делатност   25.000 

03-10-1 Месна заједница Бочар  
-средства самодоп. од пољопривреде и 
  самосталног предузетништва 

  90.000 

03-10-2 
 
03-11 
 

- средства за редовну делатност 
 
 Средства за коришћење рудног 
блага на територији општине 

   14.000 
 
 

 2.000.000 
 

 СВЕГА ВРСТА 3 : 27.486.000 

 
 
 
04-1 

ВРСТА 4 : Средства за делатност савеза и 
удружења  
 
Удружење бораца општине Н. Бечеј 

 
 
 

    20.000 

04-2 Удружења грађана    50.000 

04-3-1 Црвени крст општине Н.Бечеј 
- зараде 

    54.000 

04-3-2 - материјални трошкови    17.000 

04-4 Фонд Солидарности општине Н.Бечеј    3.000.000 

 СВЕГА ВРСТА 4:  3.141.000 

 ВРСТА 05 : ОСТАЛИ РАСХОДИ  

05-1 Издвајање средстава у сталну резерву 220.000 

05-2 Текућа буџетска резерва   500.000 

05-3 Средства за интервенције    50.000 

05-4 Средства за рад комисије за враћање 
пољопривредног земљишта 

  50.000 

05-5 Обавезе по уговорима  150.000 

05-6 Средства за информисање  250.000 

05-7 Остали расходи 150.000 

 СВЕГА ВРСТА 5 : 1.035.000 

 УКУПНИ  РАСХОДИ 58.622.000 
 

 
 

Члан 13. 

 О спровођењу ове Одлуке стараће се Општинска управа.  
 

Члан 14. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном листу 

општине Нови Бечеј″, а примењиваће се од 01.01.2001. године. 



Страна  51                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 
Број:01-400-2/2001                                                                            ПРЕДСЕДНИК 
Дана:03.04. 2001. године                                                             Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                         Милован Баштованов с.р. 
 
3. 
 На основу члана 18 став 1 Закона о јавним службама (”Службени гласник РС ” број  
42/91) , члана  ВII Одлуке о оснивању Центра за социјални рад за општину Нови Бечеј 
(”Службени лист општине Нови Бечеј ” број 8/91) и члана 49 Статута Општине Нови Бечеј 
(”Службени лист општине Нови Бечеј” број  7/99 и 4/2000) Скупштина општине Нови Бечеј 
на седници од 03.03.2001. године , донела је  
 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е  

о именовању директора Центра за социјални рад за општину Нови Бечеј 

 
И 

За директора Центра за социјални рад за општину Нови Бечеј  именује се Косана 
Белић Дипл.правник из Новог Милошева. 

 
 

II 
Ово решење ће се објавити у ”Службеном листу општине Нови Бечеј ”. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ  
 

Број: 01-020-7/2001                                                                        ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 03.04.2001.год.                                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                         Милован Баштованов с.р. 
 
 
4. 
 На основу члана 7. став 2. Одлуке о начину и условима коришћења средстава за 
солидарну стамбену изградњу ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, број 7/95 и 5/99)  

и члана 49 Статута општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј″, бр7/99 и 

4/2000) Скупштина општине Нови Бечеј на својој седници од 03.04.2001. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу и именовању чланова Комисије за расподелу станова 

солидарности општине Нови Бечеј  

  
I 

 Разрешавају се дужности  чланова Комисије за расподелу станова солидарности 
општине Нови Бечеј: 
 



Страна  52                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2  

 - Трифуњагић Петко из Новог Бечеја, 
 - Бугарски Јован из Новог Бечеја, 
 - Стијовић Драган из Бочара, 
 - Шећеров Радослав из Новог Бечеја, 
 - Сувачарев Јасмина из Кумана. 
 

II 
 За чланове Комисије за расподелу станова солидарности општине Нови Бечеј 
именују се: 
 
 - Катона Смиљка из Новог Бечеја, 
 - Јонаш Јожеф из Новог Бечеја, 
            - Арсенов Никола из Новог Бечеја, 
 - Грујић Драгиша из Новог Милошева, 
 - Ристески Снежана из Кумана. 
 
 

 III 
 Ово Решење објавити у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј ″. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 01-020-8/2001                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 03.04.2001.године                                                        Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                          Милован Баштованов с.р. 
 
5. 
 
 На основу члана 20 Закона о јавним службама ( ″ Службени гласник РС″, бр. 42/91 ) 

члана 8 Одлуке о оснивању установа културе у општии Нови Бечеј ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј″, бр 6/92) и 49. Статута општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј″, бр. 7/99, и 4/200) ) Скупштина општине Нови Бечеј, на својој 

седници од 03.04.2001. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању и разрешењу чланова Управног одбора Дома културе ″″″″ Марија 

Пајић ″″″″ Ново Милошево 

 
1. 

 Разрешавају се дужности чланова Управног одбора Дома културе          ″ Марија 

Пајић ″ Ново Милошево : 

 
 Председник : 
 Војислав Нађалин из Новог Милошева, 
 
  Чланови : 
 Дудаш Јожеф из Новог Милошева, 
 Никола Шкорић из Новог Милошева, 



Страна  53                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2 

 

За чланове Управног одбора Дома културе ″ Марија Пајић ″ Ново Милошево именују се : 

 
 За председника : 
 Бешлин Јован из Новог Милошева 
 
 За чланове : 
 Брандић Милан из Новог Милошева, 
 Радојчин Наталија из Новог Милошева, 
  
 
 Чланови Управног одбора именују се на време од четири године. 

2. 
 Ово Решење објавити у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј″ 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број : 01-020-9/2001                                                                                  Председник 

Дана : 03.04.2001.год.                                                                  Скупштине општине 
Н о в и  Б е ч е ј                                                                   Милован Баштованов с.р. 
 
6. 
 
 На основу члана 20 Закона о јавним службама ( ″ Службени гласник РС″, бр. 42/91 ) 

чл. 8 Одлуке о оснивању установа културе у општини Нови Бечеј ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј″, бр. 6/92) и чл. 49. Статута општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј″, бр. 7/99 и 4/2000) Скупштина општине Нови Бечеј, на својој 

седници од  03.04.2001. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању и разрешењеу чланова Надзорног одбора Дома културе ″″″″ Марија 

Пајић ″″″″ Ново Милошево 

 
1. 

 Разрешавају се дужности чланова Надзорног одбора Дома културе        ″ Марија 

Пајић ″ Ново Милошево: 

 
  - председник: 
 Qубица Миросављев из Новог Милошева, 
 
 -чланови : 
 Снежана Радојчин из Новог Милошева, 
 Наталија Радојчин из Новог Милошева, 
 
 За чланове Надзорног одбора Дома културе ″ Марија Пајић ″ из Новог Милошева 

именују се : 
 
  За председника: 



Страна  54                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2  

 Влаховић Радован из Новог Милошева, 
 
 За чланове : 
 Клачак Јожеф из Новог Милошева, 
 Станишић Урош из Новог Милошева, 
 
 Чланови Надзорног одбора именују се на време од четири године. 
 

2. 
 Ово Решење објавити у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј″. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број : 01-020-10/2001                                                                          Председник 
Дана: 03.04.2001. год.                                                                   Скупштине општине 
 Нови Бечеј                                                                          Милован Баштованов с.р. 
 

7. 
На основу члана 2. Одлуке о начину образовања цена комуналних производа и  

услуга на територији општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″ , бр. 

3/96) Извршни одбор Скупштине општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 
28.02.2001. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ПРОИЗВОДА И УСЛУГА Ј.П. ″″″″КОМУНАЛАЦ″″″″ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
I 

Утврђују се цене производа и услуга и то : 
 
I  Производња и дистрибуција воде                                                         динара 
 
1. Домаћинства                                                              1 м3                        6,00 
2. Образовање, дечија заштита, социјална и 
    здравствена заштита, култура и физ. култ.           //                            8,10 
3. Остали корисници                                                       //                          20,30 
4. Домаћинства-месечни паушал                                 //                           76,80 
5. Остали корисници-месечни паушал                       //                         595,20 
 
II Одвођење и пречишћавање отпадних вода 
 
1. Домаћинства                                                              1 м3                          3,05 
2. Образовање, дечија заштита, социјална и 
    здравствена заштита, култура и физ. култ.           //                             4,72 
3. Остали корисници                                                       //                           11,96 

4. Домаћинства-месечни паушал                                 //                            44,30 
5. Остали корисници-месечни паушал                       //                           399,80 
 



Страна  55                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2 

 

III Изношење и депоновање смећа 
 
1. Домаћинства - месечни паушал                                                              33,80                                             
2. Образовање, дечија заштита, социјална и           1 м2 
    здравствена заштита, култура и физ. култ.           //                              0,55 
3. Остали корисници                                                       //                              1,38 
4. Киосци и приватне продавнице- месечни 
    паушал.                                                                          //                           110,90 
 
 

II 
Ступањем на снагу овог Решења  престаје да важи Решење о утврђивању цена 

производа и услуга Ј.П. ″ Комуналац ″ Нови Бечеј број 03-412-2/2000 ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј ″, бр.7/2000). 

 
 

III 
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном листу 

општине Нови Бечеј ″, а примењиваће се од 01.03.2001.године. 

 

ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: 03-412-1/2001                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 28.02.2001.год.                                                                     Извршног одбора 
Нови Бечеј                                                                                   Иван Главашки с.р. 
 
8. 

На основу члана 39. став 6. Закона о основној школи  (″Сл. гласник РС ″, бр. 50/92) 

и члана 28. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј ″, бр. 4/2000) Извршни одбор Скупштине општине Нови Бечеј на 

својој седници одржаној 02.04.2001 године, донео је  
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању Комисије за превремени упис деце у први разред основне школе 

 
I 

У Комисију за превремени упис у први разред основне школе, физички и психички 
развијене деце, која до краја календарске године навршавају шест и по година живота 
именују се : 
 
1. Др Нада Главашки                лекар педијатар, 
2. Индира Дошен                       педагог - психолог 
3. Милица Наранчић                 психолог              
4. Катарина Диклић                  школски педагог, 
5. Розалија Петрашков             наставник разредне наставе, 
 
 

 



Страна  56                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2  

II 
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″ Службеном листу 

општине Нови Бечеј ″. 

 
ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
Број: 02-61-11/2001                                                                         ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.04.2001 године                                                                Извршног одбора 
Нови Бечеј                                                                                   Иван Главашки с.р. 
 
9. 

На основу члана 67 Закона о друштвеној бризи о деци (“Службени гласник РС“ број 
29/93, 49/93, 53/93 и 67/93) и члана 3. Правилника о мерилима за утврђивање цена 
услуга у дечијим установама (“Службени гласник РС“ број 1/93) Извршни одбор 
Скупштине општине Нови Бечеј, на својој седници од 02.04.2001. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА УСЛУГА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

″″″″ПАВА СУДАРСКИ″″″″  НОВИ БЕЧЕЈ 

 

I 
 

Месечна економска цена целодневног боравка деце од 1-3 године износи: 
а)  по групи: 64.575,36 динара 
б) по детету: 4.612,53 динара 

Дневна  економска цена целодневног боравка деце од 1-3 године износи: 
а)  по групи: 2.935,24 динара 
б) по детету: 209,66 динара 

II 
Месечна економска цена целодневног боравка деце од 3-7 година износи: 
а)  по групи: 88.462,00 динара 
б) по детету: 4.021,00 динара 

Дневна  економска цена целодневног боравка деце од 3-7 године износи: 
а)  по групи: 4.021,00 динара 
б) по детету: 182,77 динара 

  III 
Месечна економска цена полудневног боравка деце  износи: 
а)  по групи: 43.703,78 динара  
б) по детету: 1.748,15 динара 

Дневна  економска цена полудневног боравка деце  износи: 
а)  по групи: 1.986,54 динара 
б) по детету: 90,30 динара 

IV 
Родитељи боравак детета плаћају: 
1. За целодневни боравак деце од 1-3 године (јаслице) 

    - месечно 900,00 динара 
  

2. За  целодневни боравак деце од 3-7 година 



Страна  57                 Нови Бечеј, 03.04. 2001 године                       Број  2 

 

    - месечно 800,00 динара 
  
3. За полудневни боравак  
    - месечно 350,00 динара 
  

V 
Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у “Службеном листу Општине Нови 

Бечеј “, а примењиваће се од  01.априла 2001. године. 
 
 

ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
Број: 02-61- 10/2001                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.04.2001.године                                                           Извршног одбора 
Нови Бечеј                                                                               Главашки Иван с.р. 
 
 

 
САДРЖАЈ 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
1. Одлука о завршном рачуну буџета општине Нови Бечеј за 2000 годину......41 
2. Одлука о буџету општине Нови Бечеј за 2001. годину......................................46 
3. Решење о именовању директора Центра за социјални рад општине Нови 
Бечеј.............................................................................................................................52 
4. Решење о разрешењу и именовању чланова Комисије за расподелу станова 
    солидарности општине Нови Бечеј........................................................................52 
5. Решење о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Дома културе 
    ″Марија Пајић″ Ново Милошево............................................................................53 

6. Решење о разрешењу и именовању чланова Надзорног одбора Дома култу- 
    ре ″ Марија Пајић ″ Ново Милошево....................................................................54 

 
ИЗВРШНИ ОДБОР 
1. Решење о утврђивању цена производа и услуга Ј.П. ″ Комуналац ″ Нови 

Бечеј.............................................................................................................................55 
2. Решење о именовању Комисије за превремени упис деце у први разред 
    основне школе............................................................................................................56 
3. Решење о утврђивању цена услуга П.У. ″ Пава Сударски ″ Нови Бечеј .......57 

 
 

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа : Општинска управа Нови Бечеј , 
одговорни уредник секретар Скупштине општине Марица Бешлин, аконтативна претплата 
за 2001 годину износи 500,00 динара, уплата на жиро рачун број 46901-637-6-656 
Општинска управа Нови Бечеј 

 
 

 


